
1 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Ropažu novada domes  ārkārtas sēdes 

P R O T O K O L S 

2024.gada 26.janvārī       Nr. 86/2024 

SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ: 

  

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada domes 

2023. gada 8.marta saistošajos noteikumos Nr.4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti 

Ropažu novadā”” apstiprināšanu 

3. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci 

 

Sēde sākta: 12:02 

Sēdē piedalās 16 Ropažu novada domes deputāti: klātienē - Daiga Brigmane, Guntis Kampe, Ainārs 

Vaičulens; attālināti - Gundars Krievs, Rita Riekstiņa-Dolģe, Irēna Krote, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Lelde Sturme, Ludmila Vorobjova, Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Renāte Gremze, Ritvars Ziedonis, 

Signe Grūbe, Haralds Burkovskis, Gundars Jankovs 

  

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: Guntars Kniksts 

 

Sēdē piedalās: Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītāja Līga Emule-Konone, Personāla vadības nodaļas 

vadītāja Sanita Grāvīte, Vecākais juriste Kristīne Baltiņa, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta direktora vietniece Dace Leitāne, Iepirkumu nodaļas vadītāja Vineta 

Neija, Sociālā dienesta vadītāja vietniece Agnese Alksne, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Inese 

Skrastiņa, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta direktore Sanita Tīberga  

 

Sēdi vada: Priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: Vecākais lietvedis Ingrīda Apsīte 

Audio ierakstu nodrošina datorsistēmu administrators Ralfs Dāle 

 
 
 
 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 

1.§ 

Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo V.Paulāne Darba kārtībā divi jautājumi – 2.jautājums tiks izskatīts sēdes  

 slēgtā daļā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte Gremze, 

Signe Grūbe, Gundars Jankovs, Guntis Kampe, Gundars 

Krievs, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, 

Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Lelde Sturme, Ainārs 

Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova, 

Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Apstiprināt darba kārtību 

 

 

Atklātā daļa: 

2.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada domes 

2023. gada 8.marta saistošajos noteikumos Nr.4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti 

Ropažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo L.Emule-Konone 

Deputātu diskusijas. Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītāja L.Emule-Konone un Iepirkumu 

nodaļas vadītāja V.Neija atbild uz deputātu jautājumiem. 

R.Riekstiņa-Dolģe – par Goda ģimenes kartes nepieciešamību, par saistošo noteikumu 

ieviešanu, par ēdinātāju līgumiem un Iepirkuma termiņu, par ēdināšanas struktūras novadā 

sakārtošanu kopumā. 

S.Grūbe – domes sēdē balsoja pret, jo bija bažas par saistošo noteikumu tiesiskumu, t.sk. par 

līgumiem, par pieredzi citās pašvaldībās un deputātu atbildību. Balsos pret, jo nav saņemta 

informācija no VARAM. 

V.Paulāne – ja VARAM nesaskaņos šo pārejas periodu, vai vecākiem par janvāri būs jāmaksā? 

L.Emule-Konone – vecākiem būs jāmaksā. 

P.Salenieks – par līgumiem ar ēdinātājiem, par ēdināšanu PII, par sadarbību ar sociālo dienestu. 

R.Ziedonis – par Goda ģimenes karti, balsos par. 

G.Jankovs – par saistošo noteikumu spēkā stāšanās termiņu un domes lēmuma ignorēšanu, par 

deputātu atbildību, par ieviešanas procesu. Balsos pret. 



3 

 

V.Paulāne – domes lēmums un saistošie noteikumi ir spēkā, par  pārejas laika pagarināšanu un 

saistošo noteikumu grozījumiem, ievērojot procedūru.  

R.Gremze – par līgumu slēgšanu, par saistošo noteikumu ieviešanas procesu. 

V.Paulāne ir iesniegusi četrus priekšlikumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu 3.punkta pēdējo teikumu šādā redakcijā:  

“Pieprasot pabalstu par bērnu, bērna dzīvesvietai jābūt deklarētai pašvaldības 

administratīvajā teritorijā pēdējos 6 (sešus) mēnešus vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā ir tekošā gada 1. janvārī, izņemot noteikumu V. un 

VI. nodaļā minētā atbalsta gadījumā”; 

2. Svītrot saistošo noteikumu 61.4. un  61.5. apakšpunktu; 

3. Saistošo noteikumu 65.punktā otrajā daļā skaitļus un vārdus “ 2023.gada 31.janvārim” 

aizstāt ar skaitļiem un vārdiem “2024.gada 31.janvārim”;  

4. Izteikt paskaidrojuma raksta 1.sadaļas 1.4. punktu šādā redakcijā:  

“1.4. Saistošajos noteikumos noteikts, ka noteikumu 3.punktā minētā terminētā 6 (sešu) 

mēnešu deklarēšanās prasība vai prasība, ka pēdējai deklarētajai dzīvesvietai pašvaldības 

administratīvajā teritorijā ir jābūt tekošā gada 1. janvārī attiecībā uz  šo noteikumu V 

nodaļas un VI nodaļas atbalsta saņēmējiem piemērojama ar 2024.gada 1.septembri, 

tādējādi dodot samērīgu termiņu atbalsta saņēmējiem  (šajā gadījumā izglītojamo 

likumiskajiem pārstāvjiem)  izpildīt 6 (sešu) mēnešu deklarēšanās prasību. Attiecīgais 

grozījums nepieciešams, jo šobrīd atbilstoši spēkā esošo Ropažu novada pašvaldības 

domes 2023.gada 8.marta saistošo noteikumu Nr.4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas 

pabalsti Ropažu novadā” 3.punktam, tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos 

pašvaldības pabalstus ir personām, kuras savu dzīves vietu ir deklarējušas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā pēdējos 6 (sešus) mēnešus vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā ir  tekošā gada 1.janvārī. Minētais nosacījums nav 

attiecināms tikai uz noteikumu XII. nodaļā minētajiem pabalsta pieprasītājiem, kas 

nozīmē, ka terminētā deklarēšanās prasība ir attiecināma arī  uz izglītojamo 

likumiskajiem pārstāvjiem, kuri pieprasa un saņem saistošo noteikumu V. un VI. nodaļā  

minēto izglītojamo  ēdināšanas izdevumu segšanu izglītības iestādēs.” 

Notiek balsojums par 1.priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Guntis Kampe, 

Vita Paulāne, Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
6 (Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars Jankovs, Gundars 

Krievs, Irēna Krote, Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"nepiedalās" -  nav 



4 

 

Nolemj: 

Atbalstīt priekšlikumu - Izteikt saistošo noteikumu 3.punkta 

pēdējo teikumu šādā redakcijā: “Pieprasot pabalstu par bērnu, 

bērna dzīvesvietai jābūt deklarētai pašvaldības administratīvajā 

teritorijā pēdējos 6 (sešus) mēnešus vai pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta pašvaldības administratīvajā teritorijā ir tekošā gada 

1. janvārī, izņemot noteikumu V. un VI. nodaļā minētā atbalsta 

gadījumā” 

 

Notiek balsojums par 2.priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Guntis Kampe, 

Vita Paulāne, Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
6 (Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars Jankovs, Gundars 

Krievs, Irēna Krote, Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Atbalstīt priekšlikumu - Svītrot saistošo noteikumu 61.4. un  

61.5. apakšpunktu 

 

Notiek balsojums par 3.priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Guntis Kampe, 

Vita Paulāne, Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
6 (Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars Jankovs, Gundars 

Krievs, Irēna Krote, Rita Riekstiņa-Dolģe (mutiski)) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt priekšlikumu - 3. Saistošo noteikumu 65.punktā 

otrajā daļā skaitļus un vārdus “ 2023.gada 31.janvārim” 

aizstāt ar skaitļiem un vārdiem “2024.gada 31.janvārim”; 

 

Notiek balsojums par 4.priekšlikumu: 



5 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Guntis Kampe, 

Vita Paulāne, Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
6 (Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars Jankovs, Gundars 

Krievs, Irēna Krote, Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt priekšlikumu - Izteikt paskaidrojuma raksta 1.sadaļas 

1.4. punktu šādā redakcijā: “1.4. Saistošajos noteikumos 

noteikts, ka noteikumu 3.punktā minētā terminētā 6 (sešu) 

mēnešu deklarēšanās prasība vai prasība, ka pēdējai deklarētajai 

dzīvesvietai pašvaldības administratīvajā teritorijā ir jābūt tekošā 

gada 1. janvārī attiecībā uz  šo noteikumu V nodaļas un VI 

nodaļas atbalsta saņēmējiem piemērojama ar 2024.gada 

1.septembri, tādējādi dodot samērīgu termiņu atbalsta 

saņēmējiem  (šajā gadījumā izglītojamo likumiskajiem 

pārstāvjiem)  izpildīt 6 (sešu) mēnešu deklarēšanās prasību. 

Attiecīgais grozījums nepieciešams, jo šobrīd atbilstoši spēkā 

esošo Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.marta 

saistošo noteikumu Nr.4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas 

pabalsti Ropažu novadā” 3.punktam, tiesības saņemt šajos 

noteikumos paredzētos pašvaldības pabalstus ir personām, kuras 

savu dzīves vietu ir deklarējušas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā pēdējos 6 (sešus) mēnešus vai pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta pašvaldības administratīvajā teritorijā ir  tekošā gada 

1.janvārī. Minētais nosacījums nav attiecināms tikai uz 

noteikumu XII. nodaļā minētajiem pabalsta pieprasītājiem, kas 

nozīmē, ka terminētā deklarēšanās prasība ir attiecināma arī  uz 

izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, kuri pieprasa un saņem 

saistošo noteikumu V. un VI. nodaļā  minēto izglītojamo  

ēdināšanas izdevumu segšanu izglītības iestādēs.” 

Deputātu diskusijas par dažādām situācijām noteikumu ieviešanas laikā. Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta direktore S.Tīberga atbild uz deputātu jautājumiem. 

Notiek balsojums par lēmumprojektu: 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Guntis Kampe, 

Vita Paulāne, Pēteris Salenieks, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  
6 (Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars Jankovs, Gundars 

Krievs, Irēna Krote, Rita Riekstiņa-Dolģe (mutiski)) 



6 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 3017 "Par Ropažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

domes 2023. gada 8.marta saistošajos noteikumos Nr.4/23 

“Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā”” 

apstiprināšanu" ar labojumiem 

 

 

Slēgtā daļa: 

 

3.§ 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci 

Ziņo S.Grāvīte 

[…] 

V.Paulāne ir iesniegusi priekšlikumu: 

Lai nodrošinātu Paziņošanas likuma 8.panta trešajā daļā noteikto - dokuments, kas paziņots kā 

ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā un 

Darba likuma 103.panta otrajā daļā noteikto uzteikuma termiņu- 10 dienas, ja darba līgums tiek 

uzteikts šā likuma 101. panta pirmās daļas [..] 11. punktā noteiktajos gadījumos, lūdzu lemt par 

precizējumiem lēmuma projektā “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar  Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieci”: 

1) saīsinātā lēmuma projekta lemjošās daļas 1. punktā precizēt lēmuma projektā minēto 

pēdējās darba dienas datumu, skaitli “7” aizstājot ar “16”; 

2) izvērstā lēmuma projekta lemjošās daļas 1. un 4. punktā skaitli “7” aizstājot ar “16”. 

 

Notiek balsojums par V.Paulānes priekšlikumu: 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Signe Grūbe, 

Guntis Kampe, Vita Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ritvars 

Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  

7 (Renāte Gremze, Irēna Krote, Gundars Jankovs, Gundars 

Krievs, Pēteris Salenieks, Rita Riekstiņa-Dolģe (mutiski), 

Ludmila Vorobjova) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt priekšlikumu – 1) saīsinātā lēmuma projekta lemjošās 

daļas 1. punktā precizēt lēmuma projektā minēto pēdējās darba 

dienas datumu, skaitli “7” aizstājot ar “16”; 



7 

 

2) izvērstā lēmuma projekta lemjošās daļas 1. un 4. punktā 

skaitli “7” aizstājot ar “16” 

 

 

Deputātu diskusijas par normatīvajiem aktiem un terminiem – uzteikt darba līgumu un atbrīvot 

no amata. Vecākā juriste K.Baltiņa atbild uz deputātu jautājumiem. 

R.Ziedonis izsaka priekšlikumu: 

Uzteikt Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei Jeļenai Tocai 2006. gada 22. 

decembrī noslēgto darba līgumu, atbrīvot no amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības, nosakot, 

ka pēdējā darba diena ir 2024.gada 16.februāris. 

 

Plkst.13:48 Rita Riekstiņa-Dolģe pamet sēdi. 

Notiek balsojums par R.Ziedoņa priekšlikumu:  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Signe Grūbe 

(mutiski), Guntis Kampe, Vita Paulāne, Atis Senkāns, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ritvars 

Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
6 (Renāte Gremze, Irēna Krote, Gundars Jankovs, Gundars 

Krievs, Pēteris Salenieks, Ludmila Vorobjova) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 3018 "Par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu ar Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieci" ar labojumiem 

 

Notiek balsojums par lēmumprojektu: 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Signe Grūbe, 

Guntis Kampe, Vita Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ritvars 

Ziedonis) 

"pret" -  2 (Gundars Jankovs, Gundars Krievs) 

"atturas" -  
4 (Renāte Gremze, Irēna Krote, Pēteris Salenieks, Ludmila 

Vorobjova) 

"nepiedalās" -  nav 



8 

 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 3018 "Par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu ar Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieci" ar labojumiem 

 

 

 

Kārtējā domes sēde notiks 7.02.2024. plkst.15:00 Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      Vita Paulāne 

 

 

Protokolu sagatavoja      Ingrīda Apsīte 

 

Sēde slēgta 13:55 

 

Sēdes protokols parakstīts: 29.01.2024. 


